Hakim و صاحبزاده محمد صادق و از طرف نادر خان حاجی محمداکبر خان و الله نواز خان) در سه کتاب فوق الذکر هیچ اشاره نگردیده و این موضوع مهم تا وقتی مخفی مانده بود که خانم ستیوارت در کتاب "آتش در افغانستان" پرده از روی آن برداشت. (برای شرح مزید دیده شود مبحث هشتم این سلسله)

4 - محمدنادر خان و شاه ولیخان بتاریخ 6 مارچ 1929م (15 حوت 1307ش) پشاور را به عزم خوست به وسیله موتر ترک کردند و حوالی بعد از ظهر آنروز به "تل [تهل]" رسیدند و از طرف مکوناچی Maconachie پولیتیکل ایجنت انگیس در ایجنسی گُرم استقبال شدند. مکوناچی در گزارش نیمه رسمی خود می نویسد: «ما به "رست هاوس [استراحتگاه] علیزی" رفتیم و یک ساعت باهم ملاقات داشتیم.

اینک مکتوب آنها در 24 اسد به حضور سردار والا سپهسالار صاحب رسیده بود که لشکرها مجتمع شده و قریباً خواهیم رسید...»، درحالیکه واقعیت کاملاً متفاوت بوده و لشکر وزیر و میسود قبلاً به هدف حمایت از شاه امان الله و برگرداندن مجدد او به سلطنت و به عزم سقوط حکومت سقوی تجمع نموده و بسوی جنوبی حرکت کرده بودند و هیئت در جمع آوری لشکر کوچکترین نقش نداشت.

جرنیل یارمحمد خان وزیری در کتاب خاطرات خود تحت عنوان "دافغانستان دخیلواکی اونجات تاریخ" که بار اول در سال 1379 (2001) در لاهور به چاپ رسید، شرحی مبسوطی در زمینه دارد (دیده شود مبحث شانزدهم این سلسله)؛ او در یک قسمت می نویسد: «در حواشی برمل با دو شخص نا آشنا برخوردیم اینها یکی حاجی نواب خان کاکا از کلنگار لوگر همان کسی بود که بدست پسرش فیض محمد بعد از فتح اورگون به محمدنادرخان نامه فرستادیم که خودش و پسرانش در اثر دشمنی با محمدابراهیم خان به پشاور رفته و به معیت سپهسالار محمدنادرخان در پشاور روانه جنوبی شده بودند.

بود و در عین زمان یک نامه خصوصی هم بدست او عنوانی همفریز - سفیر انگلیس که با بسته شدن سفارت آن کشور در کابل، در آنوقت به سمله مرکز تابستانی انگلیسها در هند اقامت داشت، ارسال کرده بود تا آنها در مورد مطالبات محمدنادرخان مندرج این نامه ها اطمینان دهند. این سند محرمانه مورخ 18 سپتمبر 1929 (مطابق 27 سنبله 1308) را تحت شماره "اف 40" مربوط امور خارجی سال 1929 از آرشیف ملی هند سیدال یوسفزی (سیدقاسم رشتیا) بدست آورده و در کتاب خود درج نموده که محتوای آن از اهمیت خاص برخوردار میباشد، در آن نامه آمده است:

«اگر حکومت هند به قبایل آنطرف سرحد اجازه ندهد که به او کمک و معاونت نمایند، هرگز کامیاب نخواهد شد و افغانستان دچار هرج و مرج و تباهی خواهد گردید.